EDITAL DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE CURSOS DE GRADUAÇÃO, PARA ATUAR

NOS PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO NO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO EM

SAÚDE COLETIVA – NESCON.

O Núcleo de Educação em Saúde Coletiva – NESCON – da Faculdade de Medicina da

Universidade Federal de Minas Gerais – no uso de suas competências e atribuições legais,

dispõe:

1. Prorrogar até o dia 19 de fevereiro de 2016 o período de inscrição para o “Processo de

seleção de estagiários para constituição de cadastro de reserva”, regidas pelo Edital.

2. A segunda etapa será composta de avaliação escrita e entrevista individual a ser

realizada nos dias 23 a 26 de fevereiro de 2016, nas salas 715 e 727 da Faculdade de

Medicina da UFMG, com início previsto para as 09:00 horas. O horário de cada

candidato será informado por ocasião da convocação no dia 22 de fevereiro de 2016, a

ser enviada para o e-mail informado pelo candidato no ato da inscrição.

Belo Horizonte, 04 de fevereiro de 2016.

Edison José Correa

Coordenador